
 

                            

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ACQUASPARTA 

Via Dante Alighieri, 12/A 05021 – Acquasparta (TR) 

C.M. TRIC81400C C.F. 91034320555 tel. 0744/930092 fax 0744/944413 

tric81400c@istruzione.it – pec: tric81400c@pec.istruzione.it – sito: http://www.icsacquasparta.it/ 

 
 

Prot. n. (vedi segnatura) 

Acquasparta, 09/09/2025 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

       OGGETTO: Decreto di pubblicazione relativo alle graduatorie di merito per il reclutamento del personale 
interno all’Istituzione Scolastica a cui attribuire        l’incarico di  Componente Comunità di 
Pratiche, relativo ai Fondi PNRR finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione  e 
del Merito il 12 aprile 2023, n. 66, Missione  4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 
2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico 
“Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” (D.M. 66/2023).  

       Titolo del Progetto: PNRR DM 66 

  ​ Identificativo progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-38777​
CUP: G94D23004240006  

 

 

 

 

 

TRIC81400C - AQQSYY3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004248 - 09/09/2025 - IV.5 - U

http://www.icsacquasparta.it/


 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 
con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 
generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole"; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo 
strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0"; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite 
le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0"; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione  e del Merito il 12 aprile 2023, n. 66, Missione  4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale del personale scolastico “Formazione del personale scolastico per la transizione 
digitale” (D.M. 66/2023).  

VISTO la circolare 26 luglio 2022, n. 29 del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Circolare 
delle procedure finanziarie PNRR"; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto relative all’approvazione ed 
attuazione del progetto in oggetto;  

Considerata la necessità di reclutare personale per la COMUNITA’  DI PRATICHE per il progetto in 
oggetto; 

VISTO l’avviso di selezione (prot. N. 4111  del 02/09/2025) per il reclutamento di personale interno  
all’Istituzione Scolastica da impiegare come COMPONENTE DELLA COMUNITÀ DI 
PRATICHE; 

VISTE l’ istanza presentata da n. 9 candidati per l’incarico in oggetto; 

Considerato la valutazione  effettuata dalla Commissione  al fine di pubblicare delle graduatorie di 
merito 

 

TRIC81400C - AQQSYY3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004248 - 09/09/2025 - IV.5 - U



 

DECRETA 

La pubblicazione della graduatoria di merito per la posizione ricercata e specificata in oggetto.  

Essendo pervenuto un numero di candidature strettamente necessarie alla realizzazione della 
Comunità di pratiche, la graduatoria  per l’attribuzione degli incarichi è valida da subito.  

Oggetto: GRADUATORIA Componenti COMUNITA’ di PRATICHE 

COMUNITA’ DI PRATICHE PUNTI  

1.​ ALTOBELLI ALESSANDRA LETIZIA  

Candidatura prot. n. 4238 del 09/09/2025 
35 

2.​ BARBERIS CINZIA 

Candidatura prot. n. 4237 del 09/09/2025 
35 

3.​ BASSETTI MICHELA 

Candidatura prot. n. 4218 del 08/09/2025 
80 

4.​ COMODINI LARA 

Candidatura prot. n. 4236 del 09/09/2025 
80 

5.​ DI GLORIA GIUSEPPINA 

Candidatura prot. n. 4213 del 08/09/2025 
45 

6.           GIOVANNETTI VERENA 

Candidatura prot. n. 4192 del 05/09/2025 
75 

5.​ SALADINO SONIA 

Candidatura prot. n. 4235 del 09/09/2025 
75 

6.​ SERANGELI AGNESE 

Candidatura prot. n. 4188 del 05/09/2025 
80 

7.​ SORRENTINO LUCIA 

Candidatura prot. n. 4233 del 09/09/2025 
90 

 
      ​                      Il Dirigente Scolastico​

                     Prof.ssa Rossella Magherini 

                                                                                                                               (Documento firmato digitalmente) 

 

TRIC81400C - AQQSYY3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004248 - 09/09/2025 - IV.5 - U


		2025-09-09T15:27:22+0200
	MGHRSL64B44A783P




